ПРОТОКОЛ

заседания форсайт-центра

«Формирование предпринимательского мышления у школьников в

рамках апробации проекта «Бизнес-класс Югры»

27.10.2023                                                                                                           № 3

Место проведения: МБОУ «СШ №12» г. Нижневартовска

Присутствовали: 61 человек

Председатель: Лещинская Ольга Алексеевна, директор МБОУ «СШ №12»

Секретарь: Бей Ольга Петровна

Приглашенные:

1.Туценко Зоя Николаевна, директор МБОУ «СШ №9».

2.Кунаева Марина Сергеевна, заместитель директора по УР МБОУ «СШ

№12».

3.Шеремет Лиана Рузилевна, педагог организатор МБОУ «СШ №12».

4.Аюпова Сажида Аптулсакировна, куратор STEAM – центра МБОУ «СШ

№9».

5.Баранов Андрей Юрьевич, учитель технологии МБОУ «СШ №9».

6.Магомедова Бурлият Мухаиедхановна, учитель информатики МБОУ «СШ

№9».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово директора МБОУ «СШ №12» Лещинской О.А.

2. «Бизнес – класс как форма начального экономического образования» -

деловая игра «Денежный поток. Как стать миллионером?».

3. Подведение итогов заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Лещинскую О.А.,

директора МБОУ «СШ

№12»

С приветственным словом участникам деловой

игры «Бизнес – класс как форма начального

экономического образования».

2.  Гудимова О.Н.,

социальный

индивидуальный

предприниматель.

С обучающимися бизнес-класса МБОУ «СШ

№12» и МБОУ «СШ №9 с УИОП» провела

деловую игру «Мой первый бизнес» и поделилась

опытом работы с педагогами.

 Ребята увлеченно создавали свой бизнес-проект,

проявляли свою креативность, применяли свои

знания по финансовой грамотности,

продемонстрировали умение работать в команде.

Кроме того, ребята получили новые знания о

внутренних процессах бизнеса и маркетинга.

РЕШИЛИ:

1. Применять в педагогической деятельности представленный опыт работы   в

рамках реализации профильного обучения.

ГОЛОСОВАЛИ:

за                     ____61____

против            _____0_____

воздержались ______0____

Копия верна

Председатель                                     О.А. Лещинская

Секретарь                                           О.П. Бей

		2024-01-16T15:51:29+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна